湖南科技大学学生工作处（部）
学工〔2021〕30号
关于举办第十六期心理健康知识技能培训班的

通    知

各学院：

为了普及心理健康知识，开展大学生朋辈心理辅导，提升大学生心理素质，学校决定举办第十六期心理健康知识技能培训班。现将有关事项通知如下：

培训目的

通过举办心理知识技能培训，提高全校师生的思想认识水平，明确心理健康教育工作的重要性，了解相关心理知识，初步掌握大学生常见心理问题的预防和应对措施，熟悉心理委员的工作职责，提高心理健康教育工作能力与技巧，在全校普及抑郁症的识别和预防，提高全体学生的自我心理调节能力和助人能力。

培训内容

1.2021级班级心理委员职责与技能培训
2.心理委员一次性素质拓展团体辅导

3.全校所有班级组织观看系列纪录片《我们如何对抗抑郁》
三、培训时间

2021年11月1日-2021年11月14日
四、培训对象

全体师生

五、注意事项
1.请各学院高度重视，提前安排并通知参训人员准时参加，无特殊情况不得请假、缺席。

2.培训期间请关闭通讯工具，保证培训效果。

3.本次培训工作由校心理健康教育中心具体负责并组织实施。

负责人 ：刘云峰      联系电话： 58291015

附件：第十六期心理健康知识技能培训班具体安排

湖南科技大学学生工作处（部）
                             2021年10月18日
湖南科技大学学生工作处办公室         2021年10月20日印发

附件：

第十六期心理健康知识技能培训班具体安排

	时    间
	内     容
	主 讲
	地 点

	11月2日

下午
	14:30-15:10
	开学典礼
	罗登辉
	五教2-3

教室

	心理委员的五个角色
	尹风雨

	15:10-17:00
	心理委员工作的

职责与作用
	罗贝贝

	心理委员工作的

方法与途径
	廖金花

	11月13日下午
	14:30-17:00
	心理委员系列

团体辅导

	 刘云峰、罗贝贝
	北校

老田径场

	11月1日-14日
	观看系列记录片《我们如何对抗抑郁》
	/
	各学院

自行组织